
1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  
9. prosince 2019 od 16:00 hodin 

 
Usnesení č. 12/1 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3) Schválení programu 
4) Připomínky k zápisu 
5) Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 
6) „Sobotín – rozšíření gravitační splaškové kanalizace – II. etapa“ – úvěrová smlouva 
7) Návrh rozpočtu na rok 2020  
8) Rozpočtové opatření č. 27/2019  
9) Příkaz starostky č. 2/2019 k provedení řádné inventarizace majetku a závazků  
10) Mimořádná inventarizace v obecním lese, … 
11) Obecně závazné vyhlášky (poplatek za psy, místní poplatky, ubytovací, lázeňské, 

rekreační poplatky, veřejné prostranství a odpady) 
12) Směrnice obce Sobotín k přidělování obecních bytů 
13) Zvýšení nájemného - byty, ceník služeb DPS  
14) Panelový dům č.p. 220 Sobotín 
15) Nákup pozemku od ÚZSVM  
16) Pronájem obecních nemovitostí, zvýšení nájemného  
17) Smlouva o dílo – „Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice Sobotín“  
18) Smlouva o dílo – „Rekonstrukce Mauzolea r. Kleinů – 2. část II. etapy – obnova 

ochozu kaple“ 
19) Obecné podmínky pro poskytování dotace – spolky 2020 
20) Dodatek č. 4 Partnerské smlouvy (spisová služba) 
21) Organizační 

a) Navýšení měsíční odměny – předsedkyně FV 
b) Pověření starostky – rozpočtové opatření 
c) Návrh rozpočtu SOÚD na úhradu režijních nákladů na r. 2020  
d) Informace starostky 

22) Diskuze 
23) Závěr 

Termín: 9. 12. 2019 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/1 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
 



2 

Usnesení č. 12/2 
Zastupitelstvo obce Sobotín pověřuje Ivetu Fojtíkovou, starostku, k zajištění podkladů ve 
věci úvěru na stavbu „Sobotín rozšíření splaškové gravitační kanalizace - 2. etapa“. 
Termín: 9. 12. 2019 
Termín k zajištění podkladů: do 15. 3. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/2 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/3 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy na projektovou dokumentaci pro 
stavební řízení „Sobotín rozšíření splaškové gravitační kanalizace  - 2. etapa – změna 
trasy“ mezi Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 
788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a projektantkou Ing. Dagmar Dobešovou, 
Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc – Hodolany, IČ 730 54 721 za cenu 196.100,- Kč. 
Termín: 9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/3 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/4 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Rozpočet na rok 2020 v příjmové části 19.718.000,- 
Kč a výdajové části 24.852.000,- Kč. Financování 5.134.000,- Kč (čerpání ze ZBÚ 
5.967.000,- Kč, splátky úvěrů ve výši 833.000,- Kč). 
Rozpočet obce Sobotín na rok 2020 se schvaluje jako schodkový.  
Termín: 9. 12. 2019 
Platnost: od 1. 1. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/4 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/5 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 27/2019 ve výši 2.664.000,- Kč. 
Příjmová a výdajová část rozpočtu se navyšuje o 2.664.000,- Kč. 
Termín: 9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/5 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Vlčková 
 



3 

Usnesení č. 12/6 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje pro rok 2020 výši těžby 400 m3 – výhradně těžba 
nahodilá a kůrovcová.  
Termín:  9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/6 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/7 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním 
poplatku ze psů, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o místním poplatku 
ze psů, která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 3/3, dne 20. 12. 
2010. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/7 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/8 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2017 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín 
usnesením č. 29/9, dne 30. 10. 2017. 
Termín schválení: 9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/8 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/9 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním 
poplatku z pobytu, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním 
poplatku z ubytovací kapacity, která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín 
usnesením č. 3/5, dne 20. 12. 2010 a Obecně závazná vyhláška č. 6/2010 o místním poplatku 
za lázeňský nebo rekreační pobyt, která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín 
usnesením č. 3/8, dne 20. 12. 2010 
Termín schválení: 9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/9 bylo přijato. 
 



4 

Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/10 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 
5/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která byla schválena 
Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 3/7, dne 20. 12. 2010. 
Termín schválení: 9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/10 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/11 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která byla 
schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 33/18, dne 23. 04. 2018. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/11 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/12 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 15/7, týkající se složení kauce u nového 
nájemníka, kterému byl přidělen obecní byt, je ž bylo schváleno na 15. zasedání 
Zastupitelstva obce Sobotín dne 20. 12. 2011. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/12 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení č. 12/13 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje složení jistiny u každého nového nájemníka, kterému 
bude přidělen běžný obecní byt nebo obecní byt v Domě s pečovatelskou službou ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného. Po skončení nájmu pronajímatel vrátí jistotu nájemci 
nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy byl byt řádně předán zpět pronajímateli. V případě 
dluhu si pronajímatel odečte dlužnou částku. Jistina bude složena na účet obce Sobotín 
nebo v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Sobotín nejpozději v den podpisu nájemní 
smlouvy. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 



5 

Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/13 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
 Usnesení č. 12/14 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Směrnici obce Sobotín k přidělování obecních bytů č. 
2/2019, s účinnosti od 1. 1. 2020. Nabytím je jí účinnosti se zrušuje Směrnice o přidělování 
obecních bytů č. 7/2011 ze dne 20. 12. 2011. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/14 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení č. 12/15 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Směrnici obce Sobotín k přidělování obecních bytů 
v Domě s pečovatelskou službou č. 3/2019, s účinností od 1. 1. 2020. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/15 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 
Usnesení č. 12/16 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zvýšení nájemného v běžných obecních bytech 
z původní ceny 35,-Kč/m2 na novou výši nájemného 42,-Kč/m2. Nájemné bude zvýšeno 
třetím kalendářním měsícem po doručení návrhu nájemci, který s  navrženou částkou 
vyjádří souhlas. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/16 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/17 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zvýšení nájemného v Domě s pečovatelskou službou 
na adrese Sobotín 74, 788 16 Petrov nad Desnou z původní ceny 20,-Kč/m2 na novou výši 
nájemného 24,-Kč/m2. Nájemné bude zvýšeno třetím kalendářním měsícem po doručení 
návrhu nájemci, který s navrženou částkou vyjádří souhlas. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/17 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 



6 

 
Usnesení č. 12/18 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje nový Ceník poskytovaných služeb v Domě 
s pečovatelskou službou na adrese Sobotín 74, 788 16 Petrov nad Desnou, s platností od 1. 
1. 2020 a zároveň ruší Ceník poskytovaných služeb, schválený Zastupitelstvem obce 
Sobotín usnesením č. 15/14 dne 20. 12. 2011 s účinností od 1. 1. 2012. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/18 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/19 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přípravu záměru prodeje včetně zpracování pravidel 
pro prodej panelového domu č.p. 220 v Sobotíně, ležící na pozemku p.č. 530 – zastavěná 
plocha v k.ú. Sobotín, obci Sobotín.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    3     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/19 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Pavelková, Vlčková, Tesař 
Zdržel se: Vlček  
 
Usnesení č. 12/20 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje  zakoupení pozemku p.č. 656 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 147 m2 v k.ú. Sobotín z vlastnictví České republiky, právem hospodařit 
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha – Nové Město, IČO: 69797111, do vlastnictví Obce Sobotín, zastoupené starostkou 
Ivetou Fojtíkovou, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 za kupní cenu ve 
výši 45.000,- Kč + náklady spojené s prodejem.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín uzavření smlouvy: 31. 3. 2020  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 12/20 bylo přijato.  
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se:  Pavelková, Vlčková, Tesař  
Nehlasoval: Vlček  
 
Usnesení č. 12/21 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje navýšení pol. 3-e Ceníku pronájmu pozemků ve 
vlastnictví Obce Sobotín, ceny za pronájem pozemků ve vlastnictví Obce Sobotín sloužících 
k zemědělské činnosti pravidelně obhospodařované (pacht), z částky 2000,- Kč/ha/rok na 
částku 3000,- Kč/ha/rok. Navýšení ceny se týká smluv uzavřených od 1. 1. 2020 a 
uzavíraných na dobu 5 let. Ostatní položky ceníku zůstanou beze změny.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Platnost: od 1. 1. 2020 



7 

Zodpovídá:  Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/21 bylo přijato.  
 
Pro: Vlček, Pavelková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/22 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi propachtovatelem 
Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a pachtýřem TJ Sdružení chovatelů a přátel koní 
Sobotín, z.s., zastoupené Ing. Jarmilou Měrkovou, se sídlem Sobotín 286, PSČ 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 603 39 306. Předmětem pachtu je  pozemek p.č. 976/1 trvalý travní 
porost o výměře 3884 m2 v k.ú. Sobotín, cena je 3000 Kč/ha/rok na dobu určitou 10 let od 
podpisu smlouvy.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín uzavření smlouvy do: 5. 1. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/22 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová  
 
Usnesení č. 12/23 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 
„Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ v rámci prioritní osy 5, investiční 
priority 1, SC 5.1. Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů energie na akci: „Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice 
Sobotín“. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín podání žádosti o dotaci: do 31. 1. 2020  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/23 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová  
 
Usnesení č. 12/24 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Snížení energetické 
náročnosti hasičské zbrojnice Sobotín“ mezi objednatelem Obcí Sobotín, zastoupená Ivetou 
Fojtíkovu, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a 
zhotovitelem společností  Experior s.r.o., Říční 114, 789 91 Štíty, IČ: 28577132, za cenu 
982.268,78 Kč bez DPH, 1.188.542,22 Kč vč. DPH.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín uzavření smlouvy: do 31. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/24 bylo přijato. 
 



8 

Pro: Vlček, Pavelková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/25 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 
Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně 2. část II. etapy – obnova ochozu kaple“ mezi 
zadavatelem Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetu Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 
788 16 Petrov nad Desnou IČ: 00303348 a zhotovitelem panem René Seifriedem, 
Radíkovská 10, 772 00 Olomouc – Svatý Kopeček, IČ: 466 17 248 za cenu 1.399.134,86 Kč 
bez DPH, 1.620.353,18 Kč vč. DPH. 
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín uzavření smlouvy: do 31. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/25 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
Zdržela se: Pavelková  
 
Usnesení č. 12/26 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce 
Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně 2. část II. etapy – obnova ochozu kaple“ z  Programu 
památkové péče pro rok 2020 z Olomouckého kraje.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/26 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková  
 
Usnesení č. 12/27 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecné podmínky pro poskytování dotace 
z rozpočtu obce Sobotín pro rok 2020.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 12/27 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení č. 12/28 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení podání žádostí o dotaci pro rok 2020. Podání 
žádostí do 31. 1. 2020.  
Termín schválení: 9. 12. 2019  
Termín vyhlášení žádostí: do 20. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/28 bylo přijato. 



9 

 
Pro: Vlček, Pavelková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/29 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Dodatku č. 4 Partne rské smlouvy pro 
projekt „Technologické centrum ORP a elektronická spisová služba“ mezi Městem 
Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 93 Šumperk, IČ: 00303461 a Obcí Sobotín, se sídlem 
Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348.  
Termín: 9. 12. 2019  
Termín uzavření dodatku: do 20. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/29 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/30 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje navýšení měsíční odměny paní Bc. Věry Kulichové 
za výkon předsedkyně finančního výboru ve výši 3.283,- Kč dle přílohy k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. 
Termín:  9. 12. 2019 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/30 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová  
 
Usnesení č. 12/31 
Zastupitelstvo obce Sobotín pověřuje starostku obce Sobotín paní Ivetu Fojtíkovou 
k provedení rozpočtových opatření k 31. 12. 2019 v maximální výši do 1.500.000,- Kč 
v příjmové i výdajové části rozpočtu obce Sobotín 2019.  
Termín: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka obce  
  
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/31 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/32 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje úhradu režijních nákladů Svazku obcí údolí Desné 
na rok 2020 ve výši 172.000,- Kč. 
Termín: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/32 bylo přijato. 
 



10 

Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková 
 
Usnesení č. 12/33 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vrátit se k důvodové zprávě 12/10 k návrhům 
usnesení č. 4, č. 5 a č. 6.  
Termín: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 12/33 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
Nehlasovala: Pavelková  
 
Usnesení č. 12/34 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje hlasovat o usneseních týkajících se žádosti o dotaci 
na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity un-bloc. 
Termín: 9. 12. 2019  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/34 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková  
 
Usnesení č. 12/35 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci na využívání poradenských 
služeb poradců akreditovaných Ministerstvem zemědělství, podle Pravidel MZe č.j. 
49679/2016-MZE-16221 pro poskytování finančních prostředků v oblasti akreditované 
poradenské činnosti v lesním hospodářství na období 2016-2020.  
Termín: 9. 12. 2019  
Termín podání žádosti:  do 2. 1. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/35 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková  
 
Usnesení č. 12/36 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření  Smlouvy na  poskytnutí poradenské služby 
na téma P2 – Analýza ekonomiky lesního podniku a opatření pro zvýšení konkurence 
schopnosti mezi objednatelem Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se 
sídlem  Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a poskytovatelem FORESTA 
SG, a.s., zastoupená Ing. Vítem Zgarbou, předsedou představenstva, se sídlem Horní 
náměstí 1, 755 01 Vsetín, IČ: 607 35 384. 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 



11 

Usnesení č. 12/36 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková  
 
Usnesení č. 12/37 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přípravu a podání žádosti o finanční příspěvek na 
zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018, 
podle Zásad MZe čj. 49334/2019-MZE-16221, kterými se stanovují podmínky pro 
poskytování finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za 
období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 
Termín: 9. 12. 2019  
Termín podání žádosti: do 28. 2. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 12/37 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Všetečka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala: Vlčková 
 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zápis z 11. zasedání ZO Sobotín; 
 Změnu trasy stavby „Sobotín rozšíření splaškové gravitační kanalizace  - 2. etapa“; 
 Zprávu z provedené mimořádné inventarizace ve středisku lesy obce Sobotín – 

obecní lesy ke dni 30. 11. 2019; 
 Zprávu odborného lesního hos podáře za leden – listopad 2019; 
 Rozpočtové opatření č. 25/2019; 
 Informace starostky. 

 
Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

 Příkaz starostky č. 2/2019 k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke 
dni 31. 12. 2019 na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, a 
vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními 
standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb. a plán inventur.  

 
 

 
Ověřovatelé:    Bc. Věra Kulichová ........…..............................................  
 
 

  Josef Procházka ..........…...…........................................  
 
 

Místostarosta:  Josef Hroch .............................................................  
 
 
Starostka:                    Iveta Fojtíková................................................................  


		2019-12-19T09:48:42+0000
	Not specified




